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Z MAGISTRATU:  
               

NOWE PRZEDSZKOLE PRZY UL. MIRTOWEJ OTWARTE 

112 dzieci od dzisiaj (31 sierpnia) może korzystać z nowego, 

Samorządowego Przedszkola przy ul. Mirtowej w Krakowie. Budowa trwała dwa 

lata, a całkowity koszt inwestycji wyniósł 3.921.300 zł.  

Do istniejącego budynku Zespołu Szkół Ogólnokształcących Nr 35 przy ul. 

Mirtowej 2 (Dzielnica X Swoszowice) dobudowano dwukondygnacyjne, cztero-oddziałowe 

przedszkole (z użytkowym poddaszem), którego łączna powierzchnia użytkowa wynosi 

951 m2. „Cieszę się, że początek nowego roku szkolnego akcentuje tym razem również 

uroczystość przedszkolna. Mam nadzieję, że rodzice będą zadowoleni z nowej placówki, a 

dzieci będą się znakomicie czuły w jej wnętrzach i otoczeniu” – mówił Prezydent Jacek 

Majchrowski uroczyście otwierając przedszkole. 

Na parterze nowego budynku znajdują się: dwie sale przedszkolne wraz 

zapleczami (z wyjściami na tarasy), szatnie dla dzieci, pokój lekarza, sanitariat i hol 

wejściowy. Parter jest w całości dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych. Przy 

wejściach  z poziomu terenu znajdują się pochylnie. Zadbano również o odpowiednie 

wyposażenie toalet. Na piętrze powstały dwie sale przedszkolne wraz z zapleczami, sala 

zajęć ruchowych, pokoje personelu i administracji oraz sanitariat. Są też balkony. 

Natomiast poddasze zaadaptowano na pomieszczenia magazynowe i kotłownię 

gazową. W ramach inwestycji zakupiono również wyposażenie nowego skrzydła budynku. 

Nowy budynek połączony jest także funkcjonalnie - w poziomie parteru - z 

istniejącą kuchnią szkolną (zmodernizowaną w 2009 roku), która teraz będzie 

obsługiwała również oddziały przedszkolne. Do kuchni zakupiono też dodatkowe 

wyposażenie, stosownie do zwiększonej liczby wydawanych posiłków.  Na piętro jedzenie 

będzie transportowane za pomocą windy towarowej.  

W Krakowie 87% dzieci w wieku 3-6 lat jest objętych opieką przedszkolną (przez 

placówki samorządowe). To jeden z najwyższych wskaźników w kraju. (JK).  

OSTRZEŻENIE HYDROLOGICZNE 

Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego w Krakowie ostrzega 

przed intensywnymi opadami deszczu.  
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Na podstawie informacji z Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej w ciągu 

najbliższych 12 godzin w zlewniach Skawy, Raby, Dunajca i Ropy, a także na mniejszych 

bezpośrednich dopływach Wisły na terenie województwa małopolskiego, spodziewany jest  

wzrost poziomu wody do strefy stanów wysokich i przekroczenie stanów ostrzegawczych. 

W drugiej części doby prognozuje się dalszy wzrost poziomu wody, a miejscami 

przekroczenie stanów alarmowych. Wzrost poziomu wody odnotowano również na Wiśle. 

Prawdopodobieństwo przekroczenia stanów alarmowych wynosi 90%. W przypadku 

przekroczenia stanów alarmowych w profilach nieobwałowanych, prawdopodobieństwo 

wystąpienia wody z koryta wynosi do 90%, w przypadku przekroczenia stanów 

alarmowych w profilach obwałowanych nie przewidujemy przelania się wody przez koronę 

wałów. 

O zdarzeniach mających istotne znaczenie dla bezpieczeństwa ludzi i podjętych 

działaniach, proszę na bieżąco informować Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego 

w Krakowie, tel. (12) 616-59-99, (12) 418-67-70, fax. (12) 413-89-66. (WAŚ). 

WITAJ SZKOLO 

1 września (środa) rozpocznie się nowy rok szkolny, w tym dniu do 

krakowskich samorządowych przedszkoli i szkół pójdzie ok. 100 tys. dzieci i 

młodzieży. Uroczysta inauguracja roku szkolnego rozpocznie się o godz. 9 w 

Szkole Podstawowej nr 53 przy ul. Skośnej 8.   

Nauka rozpocznie się 1 września we wszystkich przedszkolach i szkołach 

samorządowych. W części z nich nadal będą trwały prace związane z usuwaniem skutków 

majowej powodzi. „Najwięcej prac wciąż trzeba wykonać w Specjalnym Ośrodku Szkolno-

Wychowawczym dla Dzieci Niewidomych i Słabowidzących przy ul. Tynieckiej, w Zespole 

Szkół Łączności przy ul. Monte Cassino oraz w SP nr 142 przy ul. Drożyska” - 

poinformowała na konferencji prasowej (30 sierpnia) Elżbieta Lęcznarowicz, Zastępca 

Prezydenta Miasta Krakowa. „Czekamy na kolejną promesę pieniędzy przeznaczonych na 

usuwanie skutków powodzi, z niej chcielibyśmy przeznaczyć 300 tys. zł na prace w 

ośrodku przy ul. Tynieckiej. W każdej z wymienionych szkół straty przekroczyły 800 tys. 

zł” – dodała. 

W roku szkolnym 2010/2011 do 114 przedszkoli samorządowych uczęszczać 

będzie 15 624 dzieci (działać będą 654 oddziały). W samorządowych przedszkolach 

będzie funkcjonowało 29 oddziałów integracyjnych oraz 9 oddziałów specjalnych, 

w których miejsca znajdzie odpowiednio 145 oraz 41 dzieci o specjalnych potrzebach 

edukacyjnych – łącznie 186 dzieci.  

Oprócz przedszkoli samorządowych w Krakowie działać będzie 85 przedszkoli 

publicznych i niepublicznych, prowadzonych przez osoby fizyczne lub prawne, inne niż 

Gmina oraz 11 punktów przedszkolnych prowadzonych przez osoby fizyczne. 

W sumie do samorządowych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 
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będzie uczęszczać ok. 17 200 dzieci. 

Do 98 samorządowych szkół podstawowych (bez szkół specjalnych) 

uczęszczać będzie 30 747 uczniów (klasy I-VI). Od 1 września rozpocznie 

działalność nowa szkoła podstawowa przy ul. Goszczyńskiego z jednym 

oddziałem kl. I.  

W 61 samorządowych szkołach podstawowych będzie funkcjonowało 66 

oddziałów przedszkolnych „0”, w których roczne obowiązkowe przygotowanie 

przedszkolne będzie realizować 1277 dzieci. Równocześnie w 9 placówkach będą 

pracowały oddziały przedszkolne, w których w zajęciach będzie brało udział 308 

młodszych dzieci. 

W 14 samorządowych szkołach podstawowych zaplanowano otwarcie 15 

oddziałów klas pierwszych dla 300 sześciolatków (stan na 25 sierpnia 2010 r.). 

W sumie do klas pierwszych uczęszczać będzie ok. 800 dzieci sześcioletnich. 

Dla dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych przygotowano w 14 szkołach 

podstawowych 164 oddziały integracyjne w klasach I-VI (w tym 23 oddziały klas 

pierwszych dla 115 uczniów realizujących specjalny tryb nauki) oraz 6 przedszkolnych „0” 

oddziałów integracyjnych. W jednej placówce zaplanowano oddział terapeutyczny, do 

którego uczęszczać będzie 12 uczniów. Ogółem w szkołach podstawowych zaplanowano 

862 miejsca dla uczniów realizujących specjalny tryb nauki (w tym w przedszkolnych 

oddziałach integracyjnych „0”). 

Do 58 samorządowych gimnazjów (w tym 2 gimnazjów z oddziałami 

przysposabiającymi do pracy zawodowej i 1 gimnazjum dla dorosłych – bez gimnazjów 

specjalnych) w roku szkolnym 2010/11 uczęszczać będzie 15 928 uczniów. 

Od 1 września rozpocznie działalność nowe gimnazjum z trzema 

oddziałami przy ul. Stawowej w budynku SP nr 51. 

W 12 gimnazjach przygotowano 118 oddziałów integracyjnych (w tym 35 

oddziałów klas pierwszych dla 175 uczniów realizujących specjalny tryb nauki), w trzech 

gimnazjach zaplanowano 5 oddziałów terapeutycznych dla 68 uczniów. Ogółem w 

gimnazjach zaplanowano 658 miejsc dla uczniów realizujących specjalny tryb nauki. 

W 85 szkołach ponadgimnazjalnych dla młodzieży uczyć się będzie ok. 

32 000 uczniów. W 34 liceach ogólnokształcących uczyć się będzie ok. 16 700 

uczniów, w 9 liceach profilowanych ok. 600 uczniów, w 25 technikach ok. 

10 500 uczniów oraz w 17 zasadniczych szkołach zawodowych ok. 2 700 

uczniów. 

Zaplanowano także 21 oddziałów integracyjnych w liceach ogólnokształcących, w 

których przygotowano 105 miejsc dla uczniów realizujących specjalny tryb nauki oraz 11 

oddziałów integracyjnych w zasadniczych szkołach zawodowych, w tym 5 oddziałów klas 

I. 
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Od 1 września 2010 r. w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 12 przy ul. 

Telimeny działać będzie klasa bezpieczeństwa publicznego, objęta patronatem 

Miejskiego Komendanta Policji w Krakowie, a w Zespole Szkół Mechanicznych nr 4 

rozpocznie się kształcenie w zawodzie technik mechanik lotniczy, w którym do tej 

pory nie kształciły krakowskie szkoły zawodowe. 

Od 1 września 2010 r. będzie funkcjonowało 18 młodzieżowych szkół 

policealnych i 13 szkół policealnych dla dorosłych. 

Do przedszkoli i szkół specjalnych wszystkich typów w roku szkolnym 

2010/11 będzie uczęszczać ok. 3 100 uczniów o specjalnych potrzebach 

edukacyjnych.  

Pomocy psychologiczno-pedagogicznej uczniom udzielają 4 rejonowe poradnie 

psychologiczno - pedagogiczne oraz 4 poradnie specjalistyczne. Działalność 

kontynuować będzie 18 samorządowych placówek wychowania pozaszkolnego: 11 

młodzieżowych domów kultury, 4 międzyszkolne ośrodki sportowe, 2 

międzyszkolne baseny pływackie i Krakowski Szkolny Ośrodek Sportowy. 

Ogółem w tych placówkach zaplanowano zajęcia dla ok. 32 000 uczestników. 

W budżecie Miasta Krakowa na 2010 rok na inwestycje programowe w zakresie 

oświaty i wychowania przeznaczono kwotę 26.750.309 zł, z czego 7.510.300 zł 

stanowią środki zewnętrzne. W ramach tych środków planowana i realizowana jest m.in. 

budowa, rozbudowa i adaptacja przedszkoli (5 placówek), rozbudowa szkół (5 placówek), 

modernizacja (10 placówek), modernizacja w zakresie likwidacji barier architektonicznych 

(3 placówki), budowa kompleksów boisk w ramach programu „Moje boisko - Orlik 2012” 

(5 placówek). Dodatkowo na zadania inwestycyjne realizowane w ramach zadań 

uznanych przez dzielnice za priorytetowe zaplanowano kwotę w wysokości 262.750 zł, 

którą objętych jest 6 placówek. 

Na remonty w placówkach oświatowych ze środków Gminy Miejskiej Kraków 

przeznaczono 16 342 800 zł. Na Remonty ze środków Społecznego Komitetu Odnowy 

Zabytków Krakowa – 2 938 183 zł. Na usuwanie skutków powodzi w 94 przedszkolach, 

szkołach i placówkach oświatowych: dotacja z MEN w ramach 0,6% rezerwy części 

oświatowej subwencji ogólnej – 1 934 794 zł, odszkodowanie od ubezpieczyciela – 

2 191 303,79 zł. 

W roku szkolnym 2010/2011 w szkołach i placówkach oświatowych kontynuowane 

będą programy profilaktyczne i edukacyjne z powodzeniem realizowane w poprzednich 

latach. Wśród nich znalazły się m.in.: program profilaktyczny „Bezpieczny 

Przedszkolak” realizowany przez funkcjonariuszy Zespołu ds. Profilaktyki Nieletnich 

Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Krakowie. Straż Miejska, Policja oraz 

Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie po raz kolejny realizować 

będą program „Bezpieczna droga do szkoły”. W jego ramach ZIKiT przed 
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rozpoczęciem roku szkolnego dokonał przeglądu oznakowania rejonów szkół na terenie 

miasta Krakowa oraz podjął działania zmierzające do poprawy bezpieczeństwa w tych 

rejonach (m.in. w celu odróżnienia przejść dla pieszych szczególnie uczęszczanych przez 

dzieci, znajdujących się w bezpośrednim sąsiedztwie wejść do szkół zastosowano 

dodatkowo czerwony podkład jako tło oznakowania tzw. zebr). 

Straż Miejska realizuje program „Współpracujmy”, który ma na celu budowanie 

zaufania wśród dzieci i młodzieży do przedstawicieli służb mundurowych, podniesienie 

stanu wiedzy dotyczącej bezpiecznych zachowań, znajomości podstawowych zasad 

obowiązującego prawa oraz wzrost poczucia bezpieczeństwa uczniów. Krakowska policja 

realizację Program „Bezpieczna droga do szkoły” rozpoczyna wzmożonymi działaniami na 

początku każdego roku szkolnego. Ich celem jest zapewnienie bezpieczeństwa dzieci i 

młodzieży w rejonach krakowskich szkół. Cel ten realizowany jest m.in. poprzez 

zabezpieczenie techniczne przejść dla pieszych i kontrolę pojazdów przywożących dzieci 

do szkół. 1 września w godzinach od 12:00 do 16:00 uruchamiany jest numer telefonu, 

pod którym policjanci przyjmują uwagi i propozycje podnoszące bezpieczeństwo dzieci, 

dotyczące braków w oznakowaniu itp. (nr tel. 12 61-54-119), a w okresie od 1 do 10 

września, w rejonach krakowskich szkół podstawowych policjanci pełnią dyżury, mające 

na celu przede wszystkim pomoc w przekraczaniu jezdni najmłodszym, reagowanie na 

wykroczenia popełniane przez kierujących oraz udzielanie wskazówek pozwalających 

dzieciom samodzielnie pokonywać drogę do szkoły i z powrotem.  

W roku szkolnym 2010/2011 przy współpracy Małopolskiej Policji z Urzędem 

Miasta Krakowa realizowany będzie projekt Zintegrowana Polityka Bezpieczeństwa 

„Szkoła Promująca Bezpieczeństwo”. W edycji 2010 uczestniczy w nim 15 szkół 

podstawowych, 49 gimnazjów i 11 szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Gminę 

Miejską Kraków. 

Od 1 września 2010 r. realizowany będzie program „Edukacja patriotyczna dla 

szkół Krakowa”, którego celem jest kształtowanie postaw patriotycznych wśród dzieci i 

młodzieży. Kontynuowana będzie kampania „Zdrowo jem, zdrowo żyję” dotycząca 

upowszechniania zasad prawidłowego żywienia wśród dzieci i młodzieży oraz program 

„Mój Trener – Mój Przyjaciel” skierowany do środowisk dużych osiedli. Tworzy on 

alternatywną możliwość spędzania wolnego czasu pod opieką wykwalifikowanych 

trenerów dla młodzieży. Zadanie realizowane z w porozumieniu z Radami Dzielnic, 

dyrektorami szkół oraz klubami sportowymi. W październiku 2010 r. rozpocznie się 

realizacja projektu „Droga do przedsiębiorczości” dla nauczycieli i uczniów szkół 

gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, którego celem jest promocja edukacji 

ekonomicznej uczniów, kształtowanie kultury przedsiębiorczości w szkołach.  

W roku szkolnym 2010/2011 planowane jest powołanie Młodzieżowej Rady 

Miasta Krakowa. Rada będzie miała charakter konsultacyjny. Zgodnie z jej statutem 
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Przewodniczący Rady Miasta Krakowa do 30 września 2010 r. ogłosi na sesji Rady Miasta 

Krakowa wybory do Młodzieżowej Rady Miasta Krakowa. Za przeprowadzenie wyborów 

odpowiadać będą szkolne samorządy uczniowskie poszczególnych szkół. Członkowie 

Młodzieżowej Rady wybierani będą przez wszystkich uczniów szkół ponadgimnazjalnych. 

Wybory do Młodzieżowej Rady odbędą się pomiędzy 1 a 15 grudnia. (KF). 

WYPRAWKA SZKOLNA – PRZYJMOWANIE WNIOSKÓW DO PIĄTKU 

Urząd Miasta Krakowa po raz kolejny realizuje rządowy program pomocy 

uczniom „Wyprawka szkolna”. Wnioski o przyznanie dofinansowania zakupu 

podręczników można składać w szkole, do której uczeń będzie uczęszczał w 

roku szkolnym 2010/2011 do piątku, 3 września 2010 r. 

Pomocą będą objęci uczniowie rozpoczynający naukę: w klasach I-III szkoły 

podstawowej, w klasach I-III ogólnokształcącej szkoły muzycznej I stopnia, w klasie II 

gimnazjum, w klasie II ogólnokształcącej szkoły muzycznej II stopnia, w klasie II 

ogólnokształcącej szkoły sztuk pięknych, w klasie V ogólnokształcącej szkoły baletowej. 

Pomocą dodatkowo zostaną objęci uczniowie posiadający orzeczenie o potrzebie 

kształcenia specjalnego - słabo widzący, niesłyszący, z upośledzeniem umysłowym w 

stopniu lekkim, z niepełnosprawnościami sprzężonymi w przypadku, gdy jedną z 

niepełnosprawności jest niepełnosprawność wymieniona wyżej. 

Pomoc w formie dofinansowania zakupu podręczników uczeń może otrzymać tylko 

ze względu na jedno z trzech wymienionych kryteriów, gdy: 

1) pochodzi z rodziny spełniającej kryterium dochodowe, tj. 351,00 zł netto na osobę za 

miesiąc poprzedzający złożenie wniosku, 

2) pochodzi z rodziny, w której dochód na osobę przekracza kryterium dochodowe, ale 

może uzyskać dofinansowanie na podstawie decyzji dyrektora szkoły/placówki, do której 

uczeń będzie uczęszczał w roku szkolnym 2010/2011,  

3) posiada orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego dla uczniów słabo widzących, 

niesłyszących, z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim oraz uczniów z 

niepełnosprawnościami sprzężonymi. 

Wniosek o przyznanie dofinansowania zakupu podręczników może złożyć: 

rodzic, opiekun prawny, rodzice zastępczy, nauczyciel, pracownik socjalny lub inna osoba 

– za zgodą przedstawiciela ustawowego lub rodziców zastępczych. Wniosek składa się w 

szkole, do której uczeń będzie uczęszczał w roku szkolnym 2010/2011. Pierwszy termin 

składania wniosków upłynął 30 czerwca 2010 r., drugi upłynie 3 września 2010 r. 

W przypadku ubiegania się o pomoc dla ucznia, który spełnia kryterium 

dochodowe do wniosku należy dołączyć zaświadczenie o wysokości dochodów. Gdy 

rodzina korzysta ze świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej w formie zasiłku stałego 

lub okresowego, można przedłożyć - zamiast zaświadczenia o wysokości dochodów - 

zaświadczenie o korzystaniu ze świadczeń pieniężnych w formie zasiłku stałego lub 
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okresowego. W uzasadnionych przypadkach do wniosku można dołączyć – zamiast 

zaświadczenia o wysokości dochodów – oświadczenie o wysokości dochodów. 

W przypadku ubiegania się o pomoc dla ucznia, który przekracza kryterium 

dochodowe do wniosku – zamiast zaświadczenia o wysokości dochodów – należy dołączyć 

uzasadnienie ubiegania się o pomoc. 

W przypadku ubiegania się o pomoc dla ucznia, który posiada orzeczenie o 

potrzebie kształcenia specjalnego – zamiast zaświadczenia o wysokości dochodów – 

należy dołączyć kopię tego orzeczenia wydanego przez publiczną poradnię 

psychologiczno-pedagogiczną. Dofinansowanie zakupu podręczników w roku 2010 będzie 

wynosić od 170 do 370 zł. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie internetowej 

ww.portaledukacyjny.krakow.pl. (KF). 

NOWI DYREKTORZY KRAKOWSKICH SZKÓŁ I PRZEDSZKOLI 

58 osób odebrało dziś (31 sierpnia, wtorek) z rąk Prezydenta Miasta 

Krakowa Jacka Majchrowskiego, Zastępcy Prezydenta Miasta Krakowa Elżbiety 

Lęcznarowicz i Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa Józefa Pilcha nominacje 

na stanowiska dyrektorów samorządowych przedszkoli, szkół i placówek 

oświatowych. Siedmioro z nich funkcje objęło po raz pierwszy. 

„Bardzo dobrze wiemy, że praca nauczycieli, w tym także dyrektorów to nie tylko 

trud i obowiązki, to także misja i powołanie – bez świadomości tego nic byśmy nie 

osiągnęli w pracy z dziećmi i młodzieżą” – mówił na dzisiejszej uroczystości Prezydent 

Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. 

Po raz pierwszy nominacje odebrali: Marta Soloch – dyrektor Przedszkola nr 63, 

Małgorzata Jankowska – dyrektor Przedszkola nr 124, Krystyna Luks – dyrektor Szkoły 

Podstawowej nr 26, Agata Wosińska – dyrektor Szkoły Podstawowej nr 31, Tomasz 

Malicki – dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego, Kinga Kloryga – dyrektor XXVII Liceum 

Ogólnokształcącego oraz Bartłomiej Kocurek – dyrektor Centrum Młodzieży im. Henryka 

Jordana. 

Nominacje na kolejne kadencje lub przedłużenie powierzenia funkcji dyrektora 

objęli także dyrektorzy dwóch Międzyszkolnych Ośrodków Sportowych, trzech 

Młodzieżowych Domów Kultury, Międzyszkolnego Ludowego Zespołu Pieśni i Tańca 

„Krakowiak”, dwunastu przedszkoli, ośmiu gimnazjów, trzynastu szkół podstawowych, 

dziesięciu szkół ponadgimnazjalnych, Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego dla 

Chłopców i jednego Zespołu Szkół Specjalnych. (KF). 

TRAMWAJ WODNY NIE KURSUJE 

Z uwagi na intensywne opady deszczu i ryzyko podniesienia się stanu 

Wisły, wstrzymano kursowanie Krakowskiego Tramwaju Wodnego. 

Tramwaj wodny nie kursuje od 31 sierpnia do 1 września. Jeśli tylko aura i stan 

wody w Wiśle pozwoli, kursowanie komunikacji wodnej po Wiśle zostanie wznowione. 
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Przypomnijmy, że regularne kursy po Wiśle zostały uruchomione w ramach 

pilotażu w 2009 roku. W tym roku tramwaj wodny pływa na dwóch liniach: Most Kotlarski 

– Flisacka i Flisacka – Tyniec. 

Stworzenie infrastruktury dla Krakowskiego Tramwaju Wodnego było możliwe 

między innymi dzięki środkom pochodzącym  z Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego w ramach projektu „Turystyczny szlak żeglugi śródlądowej na rzece Wiśle 

w Krakowie”. (M). 

           KRAKÓW UCZCI ROCZNICĘ WYBUCHU II WOJNY ŚWIATOWEJ 

          1 września (środa) odbędą się uroczystości 71. rocznicy wybuchu II 

wojny światowej.  

           Uroczystości rozpoczną się o godz. 10:30 złożeniem kwiatów pod Pomnikiem 

Armii „Kraków” na cmentarzu Rakowickim. 

          O godz. 12:00 w kościele p.w. św. Floriana przy ul. Warszawskiej zostanie 

odprawiona Msza św. w intencji poległych w obronie Ojczyzny. 

         O godz. 13.00 przy Grobie Nieznanego Żołnierza na pl. Matejki odbędzie się 

uroczystość patriotyczna.  

            Organizatorami obchodów są Urząd Miasta Krakowa, Urząd Marszałkowski 

Województwa Małopolskiego, Małopolska Rada Kombatantów i Osób Represjonowanych. 

(JD).   

ARTYŚCI ZAPOWIADAJĄ PRZYSTANKI 

Krakowianie i turyści jeszcze tylko przez kilka dni będą mieć okazję 

usłyszeć w niskopodłogowych tramwajach sławnych polskich artystów: Annę 

Dymną i Krzysztofa Globisza oraz Grzegorza Turnaua. Od początku wakacji 

zapowiadali przystanki na trasie kilku krakowskich linii tramwajowych, m.in. nr 

50 i 8.  

Przypomnijmy, że głosy tych znanych i lubianych w Krakowie artystów pojawiły się 

po raz pierwszy w krakowskich tramwajach na początku ubiegłego roku. O tym, kto 

powinien zapowiadać przystanki zadecydowali krakowanie, którzy swoje propozycje mogli 

wysyłać do redakcji „Dziennika Polskiego”. Okazało się, że wśród najczęściej typowanych 

postaci jest Anna Dymna, Grzegorz Turnau i Krzysztof Globisz. Na zaproszenie Miejskiego 

Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego S.A. zgodzili się oni na nagranie w Radiu Kraków 

zapowiedzi wszystkich krakowskich przystanków tramwajowych. 

Decyzja o powrocie znanych głosów do krakowskich tramwajów w tym roku była 

wynikiem sondy, prowadzonej przez kilka tygodni na stronie internetowej krakowskiego 

przewoźnika. Okazało się, że prawie 70 proc. biorących w niej udział chciało, aby w 

tramwajach znów można było usłyszeń głosy aktorów i piosenkarza zapowiadających 

przystanki. 

Usługa głosowego zapowiadania przystanków wprowadzana jest w pojazdach 
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komunikacji miejskiej ze względu na osoby niewidome i słabowidzące. Dzięki temu, że 

słyszą oni z głośnika nazwy kolejnych przystanków mogą zorientować się, gdzie powinny 

wysiąść. „Ciągle zwiększamy liczbę tramwajów, w których usługa zapowiadania 

przystanków funkcjonuje. Obecnie jest ich już ponad 80. Do końca roku przybędą kolejne 

wagony wyposażone w tę usługę” – zapowiada Marek Gancarczyk, rzecznik prasowy MPK 

SA. 

Ważne dla pasażera jest też to, że system głosowego zapowiadania przystanków 

wiąże się z wprowadzaniem w tramwajach elektronicznych tablic wewnętrznych, 

wyświetlających kolejne przystanki na trasie. (M). 

PRZYGOTOWANIA DO PRZEBUDOWY CZARNOWIEJSKIEJ I KIJOWSKIEJ 

W ramach przygotowań do przebudowy ciągu ulic Czarnowiejskiej i 

Kijowskiej prowadzone są konsultacje społeczne z mieszkańcami Dzielnicy V. W 

poniedziałek, 30 września odbyło się spotkanie konsultacyjne w sprawie tej 

inwestycji.  

W pierwszej części spotkania pracownicy firmy Ayesa Polska Sp. z o.o. – Biuro 

Silesia, która na zlecenie Zarządu Infrastruktury Komunikacji i Transportu w Krakowie 

opracowała projekt, przedstawili planowaną rozbudowę ciągu ulic Kijowskiej i 

Czarnowiejskiej. Przedstawiciele Miasta argumentowali, że inwestycja poprawi obsługę 

komunikacyjną Dzielnicy V, a trzeci pas dla autobusów ma rozładować korki, powstające 

na ulicach Czarnowiejskiej i Kijowskiej. 

W drugiej części głos zabrali mieszkańcy i przedstawiciele Rady Dzielnicy V 

Krowodrza. Mieszkańcy sprzeciwili się głównie związanej z przebudową wycince drzew i 

redukcji ilości miejsc parkingowych. Zanegowali również planowaną likwidację przejścia 

dla pieszych. Przedstawiciele ZIKIT uspokajali, że nie ma podjętych decyzji w sprawie 

drzew. 

Mieszkańcy zgłaszali także postulaty, by nie zwiększać przepustowości ulic 

Kijowskiej i Czarnowiejskiej, a główny ruch skierować ulicami Reymonta i Piastowską. 

Część zebranych była przeciwna budowie osobnej ścieżki rowerowej przy ul. 

Czarnowiejskiej oraz wydzielenia trzeciego pasa dla autobusów na ul. Kijowskiej.  

Projekt przebudowy ulic negatywnie zaopiniował również przewodniczący Rady Dzielnicy 

V Piotr Klimowicz.  

Więcej informacji na temat rozbudowy ulic Czarnowiejskiej i Kijowskiej można 

znaleźć na stronie www.dialogspoleczny.krakow.pl (M). 

          OD WRZEŚNIA URZĄD NIE WYDAJE SKIEROWAŃ DO NIEPUBLICZNYCH 

ZAKŁADÓW OPIEKUŃCZO-LECZNICZYCH  

           Urząd Miasta Krakowa informuje, że od dnia 1 września 2010r. decyzje o 

skierowaniu do zakładu opiekuńczo-leczniczego będą wydawane jedynie na 

pobyt w Zakładzie Opiekuńczo – Leczniczym w Krakowie  ul. Wielicka 267 – 
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publicznym zakładzie opieki zdrowotnej utworzonym przez Gminę Miejską 

Kraków. 

          Obowiązujące przepisy Rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie świadczeń 

gwarantowanych z zakresu świadczeń pielęgnacyjnych i opiekuńczych w ramach opieki 

długoterminowej ( Dz. U. z 2009 r.  Nr 140 poz. 1147) nie przewidują wydawania decyzji                 

o skierowaniu do niepublicznych zakładów opiekuńczych. Zgodnie z § 5 ust. 4 tego 

Rozporządzenia o przyjęciu do niepublicznego zakładu opiekuńczego decyduje kierownik   

zakładu opiekuńczego w porozumieniu z lekarzem udzielającym świadczeń w tym 

zakładzie. 

Wnioski o skierowanie do zakładów opiekuńczo-leczniczych, będących niepublicznymi 

zakładami opieki zdrowotnej, winny być kierowane bezpośrednio do tych zakładów.  

RZEŹBA AUSCHWITZWIELICZKA JUŻ NA ZABŁOCIU 

AUSCHWITZWIELICZKA – pierwsza w Polsce stała praca w przestrzeni 

publicznej, zrealizowana przez światowej sławy artystę Mirosława Bałkę - 

została, zgodnie z zapowiedzią, przeniesiona z podgórskiego placu 

Niepodległości w okolice tunelu PKP na Zabłociu. Tym samym, tak jak 

planowano, rzeźba stanęła tuż obok powstającego Muzeum Sztuki 

Współczesnej.  

AUSCHWITZWIELICZKA to dzieło przygotowane w zeszłym roku przez Mirosława 

Bałkę - jednego z najwybitniejszych współczesnych polskich artystów - specjalnie na 

pierwszą edycję Festiwalu Sztuk Wizualnych ArtBoom Tauron Festival.  

Rzeźba w formie krytego naziemnego przejścia, z wyciętym w jego przykryciu 

napisem AUSCHWITZWIELICZKA ma 17 metrów długości, 2,5 metra wysokości, 2,5 

metra szerokości i waży 17 ton. Jej autora zainspirowało m.in. jedno ze zjawisk 

zachodzących we współczesnej kulturze, którego odzwierciedleniem jest ogłoszenie 

krakowskiego biura turystycznego: „W ciągu ośmiu godzin będą państwo mieli możliwość 

zwiedzenia obozów zagłady Auschwitz i Birkenau, a następnie – przepięknych kopalń soli 

w Wieliczce, zwiedzanie których dostarcza wspaniałej rozrywki". Dla osób wybierających 

się na wycieczkę do Krakowa, Kraków i Wieliczka zlewają się w jeden „ośmiogodzinny 

pomnik” współczesnej kultury, który naznacza zwiedzających swoim piętnem.  

Rzeźba do wczoraj (30 sierpnia) stała na podgórskim placu Niepodległości. Była to 

jednak tylko tymczasowa lokalizacja. Również ta obecna – w okolicach tunelu PKP na 

Zabłociu, nie jest ostateczna. Rzeźbę czeka jeszcze jedna, tym razem drobna 

przeprowadzka. Po zakończeniu budowy pobliskiego osiedla apartamentowców i 

modernizacji przystanku PKP Kraków Zabłocie, praca Bałki zostanie przesunięta jeszcze o 

kilka metrów, na ul. Lipową, gdzie powstaje nowy reprezentacyjny plac miejski. Miejsce 

docelowej instalacji rzeźby wybrał sam artysta, ze względu na bliskość Muzeum Sztuki 

Współczesnej, odpowiednie usytuowanie topograficzne – światło słoneczne wpadające do 
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wnętrza budynku jest niezbędne do odpowiedniej projekcji napisu na ścianach, a także 

atrakcyjny, zarówno dla mieszkańców miasta jak i turystów, ciąg pieszy. (JK). 

KOMUNIKAT PYŁKOWY DLA ALERGIKÓW   

W okresie od lipca do października na Rynku Głównym w Krakowie 

prowadzony jest monitoring biologiczny. Komunikaty pyłkowe są aktualizowane 

dwa razy w tygodniu (wtorki i piątki) i zawierają informacje o aktualnym 

stężeniu i prognozowanym dla pyłku roślin alergizujących oraz zarodników 

grzybów.  

Obecnie trwa główny sezon pyłkowy, w powietrzu występują ziarna pyłku traw, 

które są głównym źródłem alergenów roślinnych w naszym kraju. Większość osób z 

alergią pyłkową jest uczulonych na alergeny traw. Sezon traw jest stosunkowo długi ze 

względu na to, że różne gatunki traw pylą w różnych terminach (IV-IX). Do słabych 

alergenów zawartych w ziarnach pyłku roślin zielnych, zwanych popularnie chwastami, 

zalicza się alergeny babki, szczawiu i pokrzywy. Natomiast pojawienie się pierwszych 

ziaren pyłku bylicy, o silnych właściwościach alergizujących zaczyna tzw. okres letnio-

jesienny sezonu pyłkowego z dominującym pyłkiem bylicy i ambrozji. Od czerwca wzrasta 

też stężenie zarodników grzybów, wysokie stężenia wahają się w zależności od typu 

zarodników. Do najsilniej uczulających zalicza się zarodniki Alternaria. 

Monitoring stężenia cząstek biologicznych, w tym pyłku roślin i zarodników 

grzybów w powietrzu w rejonie Rynku Głównego w Krakowie prowadzony jest w ramach 

współpracy z Urzędem Miasta Krakowa przez Zakład Alergologii Klinicznej i 

Środowiskowej Uniwersytetu Jagiellońskiego – Collegium Medicum i finansowany w 

całości z budżetu Miasta Krakowa. 

Aktualne informacje związane z monitoringiem stężenia cząstek biologicznych, w 

tym pyłku roślin i zarodników grzybów w powietrzu w rejonie Rynku Głównego w 

Krakowie można również uzyskać pod numerem telefonu Całodobowej Informacji 

Medycznej (12) 661-22-40.  

Komunikat pyłkowy dla alergików z dnia 31 sierpnia jest dostępny na stronie 

www.krakow.pl. (JD).  

 

W ŚRODĘ: 
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

 9:00 – Uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego 2010/2011, połączone z otwarciem 

rozbudowanej Szkoły Podstawowej nr 53, ul. Skośna 8  

 11:00 - Uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego 2010/2011, połączone z otwarciem 

rozbudowanej Szkoły Podstawowej nr 47, ul. Myśliwska 64 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Lęcznarowicz    
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 9:00 – Uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego 2010/2011, połączone z otwarciem 

rozbudowanej Szkoły Podstawowej nr 53, ul. Skośna 8  

 11:00 - Uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego 2010/2011, połączone z otwarciem 

rozbudowanej Szkoły Podstawowej nr 47, ul. Myśliwska 64 

     

WARTO WIEDZIEĆ:           
 

SUKIENNICE ZAŚWIECĄ 

Od dziś (31 sierpnia, wtorek) od godzin wieczornych zostanie 

uruchomiona iluminacja Sukiennic. Budynek tonął w ciemnościach podczas 

dwuletniego remontu. 

Od dziś (31 sierpnia, wtorek) od godzin wieczornych Sukiennice będzie można 

podziwiać w pełnej krasie. „Około 20.30 uruchomimy iluminację zabytkowego gmachu” – 

informuje Jacek Bartlewicz, rzecznik prasowy Zarządu Infrastruktury Komunalnej i 

Transportu. 

Przypomnijmy, że oświetlenie Sukiennic nie działało przez około dwa lata w 

związku z kompleksowym remontem tego budynku. Zmodernizowano nie tylko 

powierzchnie wystawiennicze na pierwszym piętrze dla potrzeb Muzeum Narodowego. 

Odnowiono też przestrzeń handlową na parterze oraz wyremontowano elewację. (M).  

GRIGORIJ SOKOŁOW NA FINAŁ  

Recital Grigorija Sokołowa zakończy dziś (31 sierpnia, wtorek) Festiwal 

„Muzyka w Starym Krakowie”. Początek koncertu o godz. 19.30 w Filharmonii 

Krakowskiej. Festiwal, przy finansowym współudziale Urzędu Miasta Krakowa, 

organizuje Fundacja "Capella Cracoviensis".   

W programie koncertu: J. S. Bach – II Partita c-moll, BWV 826, J. Brahms – 

Fantasien op. 116, R. Schumann – Sonata f-moll op.14.  

Festiwal "Muzyka w Starym Krakowie" to jedno z najstarszych i najbardziej 

prestiżowych muzycznych przedsięwzięć nie tylko w Krakowie, ale i w całym kraju. 

Zapoczątkowany w 1975 r. już od trzydziestu pięciu lat, każdego sierpnia, przyciąga do 

Krakowa artystów i zespoły o światowej sławie. Koncerty odbywają się w zabytkowych 

kościołach, muzeach, salach czy na dziedzińcach – każdego dnia w innym miejscu.   

Program artystyczny i wykonawcy dobierani są tak, aby ukazać bogactwo kulturalne i 

historyczne Krakowa. Prezentowane utwory nawiązują do historii czy charakteru budowli. 

W ten sposób, poprzez muzykę, odwiedzający nasze miasto turyści w niecodzienny 

sposób mogą odkrywać uroki krakowskich zabytków. Obok dawnej muzyki można też 

posłuchać nowoczesnych utworów. Gwiazdy europejskich i światowych estrad występują 

też obok polskich sławnych wykonawców.  

Honorowy patronat na Festiwalem objął Prezydent Miasta Krakowa Jacek 
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Majchrowski. Szczegółowy program imprezy dostępny jest na stronie www.mwsk.pl.  

(JD). 

MŁODZI ARTYŚCI W KRAKOWIE 

Koncert pianistyczny, ilustrowana pokazem argentyńskiego tanga opera 

komiczna „La Serva Padrona”, premierowe wykonanie spektaklu muzyczno-

tanecznego „Yerba-mate” i mezzosopran współbrzmiący z dźwiękami 

barokowej wiolonczeli i klawesynu. Wszystko to w wykonaniu młodych, 

utalentowanych artystów z kraju i zagranicy. Mowa o X Festiwalu „Młodzi 

Artyści w Krakowie”, który potrwa od 6 do 12 września.  

Festiwal rozpocznie się 6 września (poniedziałek) występem znakomitej 

krakowskiej pianistki Dominiki Eski – absolwentki Akademii Muzycznej w Krakowie, 

zdobywczyni wielu międzynarodowych, prestiżowych nagród (Galeria Konsulatu 

Austriackiego, ul. Cybulskiego 9). Na koncercie zabrzmią utwory Fryderyka Chopina. 

Drugiego dnia (7 września, wtorek) w Bazylice Mariackiej wystąpi znakomity austriacki 

organista Peter Frisee. W monumentalnym wnętrzu Bazyliki zabrzmią kompozycje J.S. 

Bacha, C.M. Wiodora oraz C. Francka.  

 Festiwalową środę (8 września), z okazji 300. rocznicy urodzin kompozytora, 

wypełni opera komiczna „ La Serva Padrona” G.B. Pergolesiego - w reżyserii Moniki 

Rasiewicz, pod kierownictwem artystycznym Bogumiły Gizbert-Studnickiej (dyrektor 

artystycznej Festiwalu). Będzie ona ilustrowana tangiem argentyńskim w wykonaniu 

Anny i Marcina Sieprawskich - specjalizujących się w tym tańcu. Spektakl odbędzie się w 

Państwowej Wyższej Szkole Teatralnej przy ul. Straszewskiego 22, w Sali 210.  

Czwartek (9 września) przyniesie premierowe wykonanie spektaklu muzyczno-

tanecznego „Yerba-mate”. Tanga A. Piazzoli na klawesynie wykona Bogumiła Gizbert-

Studnicka, zatańczą do nich Anna i Marcin Sieprawscy (tango argentyńskie) oraz Anna 

Wańtuch i Piotr Machulski – tancerze Teatru Tańca DF (taniec współczesny). Spektakl 

również odbędzie się w Państwowej Wyższej Szkole Muzycznej przy ul. Straszewskiego 

22, w sali 210. 

 W kolejnym festiwalowym dniu (w piątek, 10 września) wystąpi zespół „Cantica 

Sacra”. Młodzi, utalentowani muzycy wykonają m.in. utwory J.S. Bacha i G.B. 

Pergolesiego. Mezzosopranem zaśpiewa finalistka wielu międzynarodowych konkursów i 

festiwali Susanne Langner. Będą jej towarzyszyć: Johannes Berger – wiolonczela 

barokowa i Paulina Tkaczyk – klawesyn. 

 Festiwal zakończy koncert w kościele oo. Franciszkanów przy ul. Franciszkańskiej 

2 ( niedziela, 12 września, godz. 20.00, Kaplica Męki Pańskiej). Utwory m.in. J.S. Bacha, 

G. Ligettiego oraz D. Simona wykonają: Dávid Kimon – flet, Margit Kovács – klawesyn.  

Wszystkie koncerty będą się rozpoczynać o godz. 19.30, z wyjątkiem koncertu 

finałowego 12 września, który rozpocznie się o godz. 20.00. Bilety w cenie 15 i 20 zł.  
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Organizatorem Festiwalu jest „Stowarzyszenie Promujące Młodych Artystów”. 

Imprezę finansowo wspiera Urząd Miasta Krakowa. (JK). 

PROJEKT DLA WYCHOWANKÓW RODZIN ZASTĘPCZYCH  

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej rozpoczął realizację projektu pt. 

„Pukam do drzwi dorosłości. Wspieranie rozwoju wychowanków rodzinnej 

pieczy zastępczej.” Koszt projektu wynosi 27599zł, w tym pozyskana dotacja to 

22 000 zł. 

Głównym celem projektu jest przygotowanie wychowanków rodzin zastępczych w 

wieku powyżej 15. roku życia do procesu usamodzielnienia. Dzięki temu wychowankowie 

rodzin zastępczych będą mieli większe szanse prawidłowo realizować role społeczne w 

życiu dorosłym.  W projekcie weźmie udział 15 wychowanków rodzin zastępczych w 

wieku 15-18 lat. 

W ramach projektu przewidziano wyjazd o charakterze integracyjno – 

edukacyjnym. Podczas wyjazdu rozpocznie się cykl warsztatów, według specjalnie 

przygotowanego scenariusza o wspólnej „wyprawie w dorosłość”. Planuje się 

zainicjowanie grupy edukacyjno-wspierającej dla wychowanków rodzin zastępczych. 

Psycholog, pedagog i terapeuta będą prowadzić spotkania, podczas których uczestnicy 

będą pracować nad osobistym rozwojem. W projekcie zaplanowano spotkanie 

wychowanków z publiczną osobą, która jest dla nich autorytetem i opowie o swojej 

drodze do dorosłości. 

Pomysłodawcy projektu liczą, że te działania spowodują pogłębienie 

samoświadomości uczestników w postrzeganiu siebie jako osoby dorosłej, znalezienie i 

wzmocnienie ich potencjału, ważnego w realizowaniu celów życiowych. Uczestnicy 

projektu będą mieli szansę zbudować pozytywną samoocenę, nawiązać pomiędzy sobą 

bliższe kontakty oraz nauczyć się odpowiedzialnie stawiać sobie cele życiowe. 

ZNAJDŹ GROBOWIEC PRZEZ INTERNET 

Miejsca pochówku najbliższych i znajomych można znaleźć w Internecie. 

Na stronie www.zck-krakow.pl dostępny jest lokalizator grobów na 

krakowskich cmentarzach komunalnych. 

Zbliża się uroczystość Wszystkich Świętych. Za dwa miesiące udamy się na 

cmentarze, by odwiedzić groby członków rodziny i znajomych.  

Już teraz natomiast, nie wychodząc z domu, można odnaleźć miejsca pochówku 

najbliższych. Wystarczy wejść na stronę www.zck-krakow.pl, znaleźć lokalizator 

internetowy, wpisać nazwisko, imię i przybliżony rok pochowania, a komputer pokaże 

nam, na którym z cmentarzu, na jakiej kwaterze i w którym rzędzie spoczywa 

poszukiwana przez nas osoba.  

Lokalizator grobowców działa od 2008 roku. Jego uruchomienie stało się możliwe 

dzięki inwentaryzacji krakowskich cmentarzy komunalnych. (M). 
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DZIEŃ Z SOLIDARNOŚCIĄ W KRAKOWIE  

Uroczysta msza św., sesja Rady Miasta Krakowa, koncerty, wmurowanie 

pamiątkowej tablicy – to niektóre wydarzenia towarzyszące krakowskim 

obchodom 30. rocznicy powstania „Solidarności”. Uroczystości zaplanowane na 

sobotę, 4 września, objęli honorowym patronatem Prezydent Krakowa Jacek 

Majchrowski oraz Rada Miasta Krakowa.  

Uroczystości rozpoczną się w sobotę, 4 września, o godz. 9.00 uroczystą mszą św. 

w intencji Ojczyzny i „Solidarności” w katedrze na Wawelu, koncelebrowana przez Jego 

Eminencję Ks. Kardynała Stanisława Dziwisza. Po nabożeństwie, o godz. 10.30, 

uczestnicy uroczystości złożą kwiaty pod Krzyżem Katyńskim.  

O godz. 12.00 w Teatrze im. Słowackiego, odbędzie się CVII sesja Rady Miasta 

Krakowa, jako sesja uroczysta z okazji 30. rocznicy powstania NSZZ "Solidarność".  

W południe, na Rynku Głównym zostaną otwarte stoiska przygotowane przez 

Małopolską „Solidarność”. W programie m.in.: Akcja „Pocztówka z przesłaniem”, zabawy 

dla dzieci, przegląd orkiestr dętych, koncert Andrzeja Sikorowskiego, Teatr uliczny 

„Sierpień 1980, Sierpień 2010”, wmurowanie tablicy „Nie oddamy Sierpnia”. Akcji będzie 

towarzyszyć rozdawanie pamiątkowych kart oraz katalogów wystawy, znajdującej się w 

okolicach Wieży Ratuszowej oraz happening z udziałem bohaterów akcji z 1982 r.  

O godz. 20.15 rozpocznie się koncert finałowy „Budki Suflera”. (JD).  

SZUKASZ LOKUM? ODWIEDŹ GIEŁDĘ! 

W najbliższy weekend (4 – 5 września)  w Hali PTG „Sokół” przy ul. 

Piłsudzkiego 27 rozpocznie się dwudniowa – 78. Krakowska Giełda Domów i 

Mieszkań. „Pod jednym dachem”  będzie można zapoznać się m.in. z  ofertą 

kilkudziesięciu deweloperów. Giełdę objął honorowym patronatem Prezydent 

Krakowa Jacek Majchrowski. 

Wśród wystawców będą zarówno firmy deweloperskie jak i biura obrotu 

nieruchomościami, spółdzielnie mieszkaniowe, banki i inne instytucje finansowe. Każdy 

uczestnik przy wejściu otrzyma bezpłatny katalog zawierający podstawowe informacje o 

targach, szczegółowy plan stoisk oraz listę wystawców wraz z ich pełnymi danymi 

teleadresowymi. 

Dodajmy, że to najstarsze w Polsce i największe w Krakowie targi mieszkaniowe. 

Giełda będzie otwarta dla zwiedzających w sobotę od 10:00- 17:00, a w niedzielę od 

10:00 - 16:00.  

OCHRONNE SZCZEPIENIE LISÓW 

Małopolski Wojewódzki Lekarz Weterynarii w Krakowie zawiadamia, że w 

okresie od 1 do 10 września zostanie przeprowadzona na terenie naszego 

województwa akcja ochronnego szczepienia przeciwko wściekliźnie lisów wolno 

żyjących. 
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Szczepienie lisów będzie wykonane za pomocą przynęt zawierających szczepionkę, 

zrzucanych w tym okresie z samolotów. 

W związku z tym, w czasie wykonywania szczepień i 14 dni po zrzuceniu 

szczepionki, zaleca się: 

1) nie wchodzić na teren lasu, 

2) zachować ostrożność w czasie pobytu na polach i terenach przyleśnych oraz w 

wąwozach  i jarach, 

3) nie dotykać, nie podnosić, a tym bardziej nie rozłamywać przynęty, gdyż znajdująca 

się wewnątrz szczepionka jest w stanie płynnym i może dostać się do organizmu poprzez 

skaleczenia na rękach, spojówkę oka lub błonę śluzową jamy ustnej i nosa. W razie 

kontaktu ze szczepionką natychmiast zgłosić się do najbliższego lekarza lub do 

Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej, 

4) ewentualny kontakt zwierząt domowych ze szczepionką należy zgłosić do najbliższego 

lekarza weterynarii, w celu poddania zwierzęcia obserwacji,  

5) nie wypuszczać bez opieki psów i kotów, a w czasie spacerów psy prowadzić na 

smyczy i w kagańcu. 

Szczegółowych informacji dotyczących akcji szczepienia lisów udzielają: 

 Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Krakowie, tel. 12 418-77-11, 

 Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Krakowie, tel./fax: 12 411-25-69. (M). 

ŚWIĘTO JAMNIKÓW JUŻ W NIEDZIELĘ  

Konkursy na najciekawszy strój inspirowany 600-leciem bitwy pod 

Grunwaldem i portret jamniczy oraz opowiadanie o jamniku towarzyszyć będą 

Marszowi Jamników, który rozpocznie się o godz. 12:00 w niedzielę, 5 września. 

Organizatorem imprezy jest Radio Kraków, a honorowy patronat nad Marszem 

objął Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.  

Wielbiciele czworonogów spotkają się o godzinie 11.45 pod Barbakanem, skąd 

przejdą na Rynek Główny. Na scenie przy Ratuszu nastąpi powitanie gości i 

rozstrzygnięcie konkursów na portret jamnika, opowiadanie lub inną formę literacką o 

jamniku oraz najciekawszy strój jamniczy inspirowany 600-leciem Bitwy pod 

Grunwaldem. 

„Marsz Jamników" jest imprezą organizowaną przez Radio Kraków od 1994 roku. 

Jest to jedyna taka impreza nie tylko w Polsce, ale również na świecie, która 

każdorazowo gromadzi tysiące mieszkańców i turystów. 

Szczegółowe informacje na www.radiokrakow.pl (JD). 

 

Katarzyna Fiedorowicz - Razmus 

                                                  Biuro Prasowe     

Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa 
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